
cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

70
03

07/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 26

3350

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD

DECRETO 19/2019, de 30 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el 
cese y nombramiento de miembros del Consejo Social de la Universidad de Zaragoza.

La Ley 5/2005, de 14 de junio, de Ordenación del Sistema Universitario de Aragón dedica 
su Título V al Consejo Social de la Universidad de Zaragoza y lo define, en su artículo 64, 
como el órgano de participación de la sociedad en la Universidad de Zaragoza.

De acuerdo con el carácter participativo del citado Consejo, la Ley 5/2005, de 14 de junio 
regula, entre otras cuestiones su composición y la forma de designación y cese de sus miem-
bros. A tal efecto, el artículo 64 dispone que todos ellos serán nombrados y cesados mediante 
Decreto del Gobierno de Aragón, publicándose este nombramiento en el “Boletín Oficial de 
Aragón”.

Asimismo, el artículo 65 dispone que los representantes de los intereses sociales deberán 
ser personalidades de la vida cultural, profesional, científica, económica, laboral y social. 
Cinco de ellos serán designados en representación de las Cortes de Aragón.

Por su parte, el artículo 69.1 de la Ley 5/2005, de 14 de junio, dispone que el mandato de 
los miembros del Consejo Social será de cuatro años, pudiendo ser renovado por una vez y 
con independencia de la posibilidad de ulteriores nombramientos cuando no haya continuidad 
de más de dos mandatos sucesivos. Conforme a dicho precepto habría concluido el segundo 
mandato de D.ª Carmen Arduña Domingo, que participaba en dicho órgano en su condición 
de representante de las Cortes de Aragón.

Asimismo, el artículo 70.1 de la citada Ley recoge las causas de cese de sus miembros 
disponiendo, entre otras, la finalización de dicho mandato. Por consiguiente, procede forma-
lizar el cese de la persona cuyo segundo mandato ha finalizado y acordar el nombramiento de 
un nuevo miembro del Consejo Social en representación de las Cortes de Aragón de acuerdo 
con la propuesta adoptada por dicha institución, en su sesión plenaria celebrada el 20 de di-
ciembre de 2018, en la que se propone designar a D. José Manuel Alonso Plaza.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 64.4 de la Ley 5/2005, de 14 
de junio, de Ordenación del Sistema Universitario de Aragón, a propuesta de la Consejera de 
Innovación, Investigación y Universidad y previa deliberación del Gobierno de Aragón en su 
reunión de 30 de enero de 2019,

DISPONGO:

Primero.— El cese de Doña Carmen Arduña Domingo, como miembro del Consejo Social 
de la Universidad de Zaragoza, en representación de las Cortes de Aragón, agradeciéndole 
los servicios prestados.

Segundo.— El nombramiento como miembro del Consejo Social de la Universidad de Za-
ragoza, en representación de las Cortes de Aragón, de Don José Manuel Alonso Plaza.

Tercero.— Este Decreto se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 30 de enero de 2019.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JAVIER LAMBÁN MONTAÑÉS

La Consejera de Innovación,
Investigación y Universidad,

PILAR ALEGRÍA CONTINENTE


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 17/2019, de 30 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se crea y regula la Comisión Interdepartamental para la Infancia y la Adolescencia en Aragón.
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 18/2019, de 30 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban los Estatutos de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 19/2019, de 30 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de miembros del Consejo Social de la Universidad de Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 10/2019, de 30 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Blancas, de la Comarca del Jiloca, para la adopción del escudo y bandera municipal.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 11/2019, de 30 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión gratuita a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón, de un terreno sito en Huesca, para la ubicación de un Centro de Salud.
	DECRETO 12/2019, de 30 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. José Campo Garcés.
	DECRETO 13/2019, de 30 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Ángeles Marco López.
	DECRETO 14/2019, de 30 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Josefa Juana Martínez Lapena.
	DECRETO 15/2019, de 30 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª María del Mar Fernández Bazán.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 16/2019, de 30 de enero, del Gobierno de Aragón por el que se declara Bien de Interés Cultural, en la categoría de monumento, de los restos del ábside románico de la primitiva iglesia de Nuestra Señora de los Ángeles, sita en Mallén (Zaragoza).
	ORDEN ECD/34/2019, de 23 de enero, por la que se convoca el programa “Apertura de Centros” para los centros públicos dependientes del Departamento de Educación, Cultura y Deporte durante el curso 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/35/2019, de 22 de enero, por la que se convocan subvenciones de apoyo a acciones de cooperación de agentes del sector agrario, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para 2019.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca la adjudicación mediante procedimiento concurrente, de las concesiones demaniales y de servicio de los 19 puestos de venta vacantes del Mercado Central de Zaragoza.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel por el que se hace pública la formalización de la concesión administrativa de uso privativo de bienes de dominio público para la prestación del servicio de recepción, almacenamiento, suministro, descarga y ve


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de las “Instalaciones comunes de conexión de centrales de generación de energía eléctrica, LAAT Alia
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “LA/SAT 132 kV SET ST
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de la modificación del Proyecto, autorizado mediante

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Secretario General Técnico del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se somete a información pública el Proyecto de Orden por la que se crea el Centro de Evaluación, Formación y Calidad de Aragón y se aprueba su organización

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/35/2019, de 22 de enero, por la que se convocan subvenciones de apoyo a acciones de cooperación de agentes del sector agrario, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para 2019.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre Vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del monte número TE-132 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “El Matorral” p

	AYUNTAMIENTO DE BOLTAÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Boltaña, relativo a licencia ambiental de actividad clasificada para apertura de clínica de fisioterapia.




